
UCHWAŁA NR XVII/118/2016
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 6 października 2016 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t. j. Dz. 
U. z 2016 r., poz.446/ oraz art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
/Dz. U. z 2013r. poz.885 z późn. zm./ Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr X/82/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 18 grudnia 2015r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2016 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. w dochodach budżetu gminy na 2016 rok zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,

2. w wydatkach budżetu gminy na 2016 rok zawiera załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały,

3. Załącznik nr 4 – Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2016 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały,

4. Załącznik Nr 10 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w2016r. otrzymuje brzmienie zgodnie z 
załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały,

5. Załącznik Nr 13 - Dotacje celowe w 2016 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: 34906974-7919-43A9-A867-2C864E4CE166. Podpisany Strona 1



 
 

 

 
   

 

            Załącznik nr 1  

 

 

                                    Zmiany w planie dochodów w 2016 roku 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 700,00  

 
 90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

18 700,00 
 

 
  2440 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

18 700,00 
 

   
  18 700,00  
   

Id: 34906974-7919-43A9-A867-2C864E4CE166. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

                                                        
                                                                 Załącznik nr 2 

                  Zmiany w planie wydatków w 2016 roku   

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 9 816,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 1 001,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 001,00 

 60095  Pozostała działalność 3 815,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 815,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa - 5 335,67 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 5 335,67 

  4260 Zakup energii - 5 335,67 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 

 75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 0,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 5 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

851   Ochrona zdrowia 10 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 10 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 80,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 700,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

18 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 700,00 

 90095  Pozostała działalność - 11 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 11 000,00 

926   Kultura fizyczna - 3 480,33 

 92695  Pozostała działalność - 3 480,33 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 520,67 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 6 001,00 

 
Razem: 18 700,00 

 

Id: 34906974-7919-43A9-A867-2C864E4CE166. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 600 60095
Wykonanie wiaty przystankowej w 

Ubyszowie 
7 500,00 7 500,00 Urząd Gminy

2 600 60095
Wykonanie wiaty przystankowej w 

Odrowążku 
7 965,00 7 965,00 Urząd Gminy

3 700 70005 Zakup działki nr 97/2 w Kopciach 31 300,00 31 300,00 Urząd Gminy

4 754 75412
Rozbudowa budynku OSP w 

Nowym Odrowążku 
15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

5 900 90001

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Blizyn i Wojtyniów w 

kierunku Brześcia - projekt 

35 000,00 35 000,00 Urząd Gminy

6 900 90015

Budowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Kucębów Dolny 

(końcowy odcinek drogi w 

Kucębowie Dolnym)

22 000,00 22 000,00 Urząd Gminy

7 900 90015

Wykonanie dokumentacji 

oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki na odcinku 

Mroczków-Kapturów do zakładu 

Adamczyka 

19 000,00 19 000,00 Urząd Gminy

8 900 90095

Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w miejscowości 

Mroczków

52 000,00 52 000,00 Urząd Gminy

9 921 92120

Renowacja murków oporowych, 

budowa chodnika oraz 

odprowadzenie wody opadowej przy 

GOK w Blizynie 

27 807,00 27 807,00 Urząd Gminy

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzą

ce

z innych  

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

Wykaz wydatków majatkowych rocznych w 2016 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2016 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

Id: 34906974-7919-43A9-A867-2C864E4CE166. Podpisany Strona 4



10 926 92695

Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej na 

budowę miejsca integracji w Bugaju 

9 700,00 9 700,00 Urząd Gminy

11 926 92695
Utwardzenie kostką brukową terenu 

przed altaną w Gilowie 
11 000,00 11 000,00 Urząd Gminy

12 926 92695 Doposażenie placu zabaw w Gilowie 4 683,50 4 683,50 Urząd Gminy

13 926 92695

Wykonanie dokumentacji 

projektowo kosztorysowej na 

budowę miejsca integracji w 

Drożdzowie 

10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

14 926 92695
Budowa grila z zadaszeniem przy 

altanie w Rędocinie 
7 841,49 7 841,49 Urząd Gminy

15 926 92695

Doposażenie placu zabaw oraz 

wykonanie zabudowy ścian i 

okiennic przy altanie w Sobótce 

7 500,00 7 500,00 Urząd Gminy

16 926 92695

Budowa chodnika łączącego plac 

szkolny z boiskiem wielofunkcyjnym 

w Sorbinie 

24 900,00 24 900,00 Urząd Gminy

17 926 92695

Wykonanie dokumentacji 

projektowo kosztorysowej na 

budowę miejsca integracji w 

Odrowążku 

15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

18 926 92695
Wyłożenie kostki koło placu zabaw 

w Wojtyniowie 
3 000,00 3 000,00 Urząd Gminy

19 926 92695 Zakup kosiarki spalinowej 6 999,00 6 999,00 Urząd Gminy

20 700 70004

Wykonanie wewnętrznej instalacji 

gazowej w lokalu socjalnym nr 1/11 

w Sołtykowie

4 860,00 4 860,00 Urząd Gminy 

21 754 75412

Przebudowa kotłowni gazowej w 

budynku Strażnicy OSP w 

Mroczkowie

14 000,00 14 000,00 Urząd Gminy 

22 801 80101 Zakup instrumentu muzycznego 7 500,00 7 500,00

Szkola 

Podstawowa w 

Odrowążku

23 400 40002
Przebudowa wodociągu gminnego w 

m. Bliżyn ul.Zafabryczna i Boczna
80 000,00 80 000,00 Urząd Gminy 

Id: 34906974-7919-43A9-A867-2C864E4CE166. Podpisany Strona 5



24 600 60095
Wykonanie wiaty przystankowej w 

Bugaju 
3 815,00 3 815,00 Urząd Gminy 

428 370,99 428 370,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 34906974-7919-43A9-A867-2C864E4CE166. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 4

.

w tym:

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

100 000 100 000 100 000 0 100 000 0 0 0 0 0

Zimowe utrzymanie dróg 600 60014 2320 100 000 100 000 100 000 100 000

55 000 15 000 0 0 15 000 0 0 0 0 40 000 40 000 0 0 0

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 0441 T 

Mroczków-Rędocin granica 

województwa 

świętokrzyskiego (Borki) 

m. Rędocin na odcinku od 

km 2+850 4+091,5

600 60014 30 000 30 000 30 000

Dowożenie osób 

niepełnosprawnych na 

zajęcia teraputyczne w 

Powiatowym 

Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Skarżysku 

Kamiennej

852 85203 15 000 15 000 0 0 15 000

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

Wydatki jednostek budżetowych

Nazwa zadania Dział Rozdział Dochody ogółem

I. Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań przejętych przez Gminę do realizacji 

w drodze umowy lub porozumienia

z tego:

Dotacje na 

zadania bieżące

wniesienie wkadów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki majątkowe

z tego:

Wydatki na 

obsługę 

długu 

(odsetki)

II. Dochody i wydatki związane z pomocą 

rzeczową lub finansową realizaowaną na 

podstawie porozumień między jst. 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2016 r.

§ Wydatki ogółem
Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wydatki bieżące

Id: 34906974-7919-43A9-A867-2C864E4CE166. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 4

.

Zakup sprzetu medycznego 

dla Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku 

Kamiennej - Szpital 

Powiatowy im. Marii 

Skłodowskiej-Curie 

851 85111 10 000 0 0 0 10 000 10 000

100 000 155 000 115 000 0 100 000 15 000 0 0 0 0 40 000 40 000 0 0 0Ogółem

Id: 34906974-7919-43A9-A867-2C864E4CE166. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 5

w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Zakres

Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 55 000

1. 852 85203 Powiat Skarżyski

dowożenie osób 

niepełnosprawnych na zajęcia 

terapeutyczne 

15 000

2. 600 60014 Powiat Skarżyski

Przebudowa drogi powiatowej nr 

0441 T Mroczków-Rędocin 

granica województwa 

świętokrzyskiego (Borki) m. 

Rędocin na odcinku od km 

2+850 4+091,5 30 000

3. 851 85111 Powiat Skarżyski

Zakup sprzętu medycznego dla 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Skarżysku Kamiennej - Szpital 

Powiatowy im. Marii 

Skłodowskiej - Curie

10 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 103 020

1. 754 75415

Ratownictwo Wodne 

Rzeczypospolitej Oddział 

w Końskich

zabezpieczenie miejsca 

wykorzystywanego do kąpieli
20 000

2. 851 85154

Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Oddział Gminny  w 

Bliżynie 

realizacja programów 

profilaktycznych "Na wakacje po 

uśmiech"

30 000

3. 851 85154

Parafia Rzymsko-Katolicka 

pw. Św. Rocha w 

Mroczkowie 

realizacja programów 

profilaktycznych "Wolny czas-

Zdrowia czas"

6 000

4. 851 85154

Towarzystwo Przyjaciół 

Ziemi nad Kużniczką w 

Sorbinie

realizacja programów 

profilaktycznych "Żyję zdrowo 

bez nałogów"

11 100

5. 851 85154

Parafia Rzymsko-Katolicka 

pw. Przemienienia 

Pańskiego w Odrowążku 

realizacja programów 

profilaktycznych 

"Turystyka+Muzyka-

Używki=Aktywny i zdrowy 

wypoczynek dzieci i młodzieży z 

terenu Gminy Bliżyn"

5 920

Dotacje celowe w 2016 roku

Id: 34906974-7919-43A9-A867-2C864E4CE166. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 5

6. 921 92120

Parafia Rzymsko-Katolicka 

pw. Św. Rocha w 

Mroczkowie 

wykonanie prac polegajacych na 

wymianie drewnianych okien 

Kościoła Parafialnego pw. Św. 

Rocha

15 000

7. 921 92120

Parafia Rzymsko-Katolicka 

pw. Św. Ludwika w 

Bliżynie 

naprawa zdegradowanych 

wypraw tynkarskich oraz 

renowacji sztukatorskiego detalu 

architektonicznego zabytkowego 

kosćioła pw. Św. Ludwika

15 000

158 020Ogółem

Id: 34906974-7919-43A9-A867-2C864E4CE166. Podpisany Strona 10



UZASADNIENIE

Zwiększenia w planie dochodów i wydatków w dziale 900 - Gospodarka komunalna

i ochrona środowiska dokonuje się o kwotę 18.700zł z tytułu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska na odbiór, transport i utylizację płyt azbestowo-cementowych z terenu gminy.

W planie wydatków:

- w dziale 600 – Transport i łączność wprowadza się kwotę 5.000zł na remont przepustu przy drodze

gminnej w Jastrzębii w związku z rezygnacją z zakupu agregatu prądotwórczego ze środków funduszu

sołeckiego,

- w dziale 600 – Transport i łączność na remont drogi wewnętrznej w Ubyszowie wprowadza się kwotę

1.001,00zł pochodząca z oszczędności przy zakupie kosiarki spalinowej z funduszu sołeckiego,

- w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się o kwotę 5.335,67zł plan zabezpieczony na

zakup energii do budynków komunalnych,

- dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa pozostałość środków w wysokości

5.000zł z zabezpieczenia miejsca wykorzystywanego do kąpieli przeznacza się na wykonanie remontu

schodów przy zejściu do zalewu,

- w dziale 851 - Ochrona zdrowia zwiększa się o kwotę 10.000zł na pomoc finansową dla Powiatu

Skarżyskiego na zakupu sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego, pozostała kwotę w wysokości 80

zł z dotacji na realizację programów profilaktycznych przenosi się na zakup usług na realizację zadań na

przeciwdziałanie alkoholizmowi. .

- w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się o kwotę 11.000zł plan

zabezpieczony na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi,

- w dziale 926 - Kultura fizyczna niewykorzystane środki z funduszu sołeckiego w Bugaju w kwocie

2.479,33zł przeznacza się na wykonanie wiaty przystankowej za kwotę 3.815zł.

Zwiększa się plan o kwotę 5.000zł do zadania - Budowa miejsca integracji w Odrowążku na wykonanie

dokumentacji projektowo-kosztorysowej.

W załączniku Nr 3 - Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2016 roku:

- w lp. 10 - „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę miejsca integracji w Bugaju”

zmniejsza się o kwotę 2.479,33zł niewykorzystanych środków,

- w lp. 17 - „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę miejsca integracji w

Odrowążku” zwiększa się o kwotę 5.000zł,

- lp. 20 - „Zakup agregatu prądotwórczego” skreśla się,

- tworzy się nowe zadanie „Wykonanie wiaty przystankowej w Bugaju” z kwotą 3.815zł.

W załączniku Nr 10 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w2016r. dodaje się zadanie „Zakup

sprzętu medycznego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej - Szpital Powiatowy im.

Marii Skłodowskiej - Curie”.

Id: 34906974-7919-43A9-A867-2C864E4CE166. Podpisany Strona 1



Id: 34906974-7919-43A9-A867-2C864E4CE166. Podpisany Strona 2




